



## Indicateurs d'activité Troisième Trimestre 2022

Objet : Indicateurs d'activité du troisième trimestre 2022.

N.B. :

- Tous les chiffres sont en Dinars.
- Tous les chiffres ne sont pas audités.
- Les chiffres présentés par métier d'activité sont des chiffres consolidés au niveau de chaque métier.

### 1. Activités du Groupe POULINA

#### 1.1. Indicateurs Globaux

Indicateurs	3 <sup>ème</sup> trim 21	3 <sup>ème</sup> trim 22	Variation 3 <sup>ème</sup> TR 2022 3 <sup>ème</sup> TR 2021	Cumul au 30/09/21	Cumul au 30/09/22	Variation 30/09/2022 30/09/2021	Année 2021
<b>Chiffre d'affaires Global</b>	<b>796 833 787</b>	<b>1 001 210 746</b>	<b>26%</b>	<b>2 464 869 837</b>	<b>2 942 590 030</b>	<b>19%</b>	<b>3 336 170 858</b>
Chiffre d'affaires Local	749 896 351	881 530 274	18%	2 198 179 663	2 598 052 092	18%	2 953 037 751
Chiffre d'affaires Export	46 937 436	119 680 472	155%	266 690 174	344 537 938	29%	383 133 107
<b>Production</b>	<b>795 658 929</b>	<b>1 000 638 173</b>	<b>26%</b>	<b>2 461 550 717</b>	<b>2 938 438 047</b>	<b>19%</b>	<b>3 332 144 323</b>
<b>Investissement</b>	<b>38 411 563</b>	<b>36 129 061</b>	<b>-6%</b>	<b>87 970 858</b>	<b>98 286 259</b>	<b>12%</b>	<b>148 023 835</b>
<b>Endettement Total</b>	<b>917 494 020</b>	<b>1 253 949 305</b>	<b>37%</b>	<b>917 494 020</b>	<b>1 253 949 305</b>	<b>37%</b>	<b>911 619 231</b>
CMT	485 572 046	675 841 484	39%	485 572 046	675 841 484	39%	487 893 650
CCT	431 921 974	578 107 821	34%	431 921 974	578 107 821	34%	423 725 581

#### Le Chiffre d'affaires :

Le chiffre d'affaires réalisé à la clôture du 3<sup>ème</sup> trimestre 2022 a atteint un Milliard de DT enregistrant une augmentation de 26% par rapport aux réalisations du 3<sup>ème</sup> trimestre 2021.

#### La Production :

La production a enregistré une augmentation de 26% durant ce trimestre pour atteindre 1 Milliard de DT

#### Les Investissements

Les investissements réalisés, durant ce 3<sup>ème</sup> trimestre 2022, ont atteint 36 Millions de Dinars contre 38 Millions de Dinars pour la même période en 2021. Les principaux investissements sont les suivants :

Métiers	Projet	Investissement
Intégration Avicole 50,8%	Extension Abattoirs & centre d'élevage	18,3 Millions DT
Matériaux de construction 14%	Acquisition équipements	5 Millions DT
Commerce & services 12,4%	Extension parc roulant	4,4 Millions DT
Agro-Alimentaire 10,6%	Extension capacité des usines par l'acquisition de nouveaux équipements	3,8 Millions DT
Emballage 7,1%	Extension capacité des usines par l'acquisition de nouveaux équipements	2,5 Millions DT
Transformation d'acier 1,6%	Extension capacité des usines par l'acquisition de nouveaux équipements	1,6 Millions DT
Bois & Biens d'Équipement 3,5%	Extension capacité des usines bois par l'acquisition de nouveaux équipements	1,2 Millions DT



## 1.2. Indicateurs par métier :

Unité : 1 dinar

Métier	Indicateurs	3 <sup>ème</sup> trim 21	3 <sup>ème</sup> trim 22	Variation	Cumul au 30/09/21	Cumul au 30/09/22	Variation Cumul	Année 2021
Intégration Avicole	<b>Chiffre d'affaires Global</b>	<b><u>201 233 484</u></b>	<b><u>293 941 752</u></b>	<b><u>46%</u></b>	<b><u>562 174 106</u></b>	<b><u>703 816 479</u></b>	<b><u>25%</u></b>	<b><u>783 972 241</u></b>
	CA Local	196 418 397	280 999 609	43%	538 146 824	669 332 768	24%	750 011 140
	CA Export	4 815 087	12 942 143	169%	24 027 282	34 483 711	44%	33 961 101
	<b>Production</b>	<b>202 440 885</b>	<b>295 705 403</b>	<b>46%</b>	<b>565 547 151</b>	<b>708 039 378</b>	<b>25%</b>	<b>788 676 074</b>
	<b>Investissements</b>	<b>12 105 215</b>	<b>18 346 957</b>	<b>52%</b>	<b>25 033 537</b>	<b>48 154 329</b>	<b>92%</b>	<b>55 585 993</b>
	<b>Endettement</b>	<b><u>239 557 113</u></b>	<b><u>332 007 847</u></b>	<b><u>39%</u></b>	<b><u>239 557 113</u></b>	<b><u>332 007 847</u></b>	<b><u>39%</u></b>	<b><u>243 926 786</u></b>
	CMT	167 616 976	232 255 343	39%	167 616 976	232 255 343	39%	170 576 706
CCT	71 940 137	99 752 504	39%	71 940 137	99 752 504	39%	73 350 080	
Agro-alimentaire	<b>Chiffre d'affaires Global</b>	<b><u>356 318 134</u></b>	<b><u>385 802 311</u></b>	<b><u>8%</u></b>	<b><u>1 108 439 204</u></b>	<b><u>1 307 283 207</u></b>	<b><u>18%</u></b>	<b><u>1 467 488 479</u></b>
	CA Local	343 049 398	352 697 930	3%	1 008 431 224	1 191 151 823	18%	1 331 008 197
	CA Export	13 268 736	33 104 381	149%	100 007 980	116 131 384	16%	136 480 282
	<b>Production</b>	<b>352 754 953</b>	<b>381 944 288</b>	<b>8%</b>	<b>1 097 354 812</b>	<b>1 294 210 375</b>	<b>18%</b>	<b>1 452 813 594</b>
	<b>Investissements</b>	<b>9 628 404</b>	<b>3 817 688</b>	<b>-60%</b>	<b>17 141 796</b>	<b>10 672 375</b>	<b>-38%</b>	<b>30 844 817</b>
	<b>Endettement</b>	<b><u>236 656 309</u></b>	<b><u>405 030 180</u></b>	<b><u>71%</u></b>	<b><u>236 656 309</u></b>	<b><u>405 030 180</u></b>	<b><u>71%</u></b>	<b><u>234 223 782</u></b>
	CMT	114 300 381	208 973 213	83%	114 300 381	208 973 213	83%	116 270 810
CCT	122 355 928	196 056 967	60%	122 355 928	196 056 967	60%	117 952 972	
Transformation d'acier	<b>Chiffre d'affaires Global</b>	<b><u>41 138 421</u></b>	<b><u>61 877 656</u></b>	<b><u>50%</u></b>	<b><u>156 344 616</u></b>	<b><u>200 272 341</u></b>	<b><u>28%</u></b>	<b><u>223 028 139</u></b>
	CA Local	16 143 243	21 690 155	34%	51 167 665	67 803 898	33%	64 165 388
	CA Export	24 995 178	40 187 501	61%	105 176 951	132 468 443	26%	158 862 751
	<b>Production</b>	<b>41 961 189</b>	<b>63 115 209</b>	<b>50%</b>	<b>159 471 508</b>	<b>204 277 788</b>	<b>28%</b>	<b>227 488 702</b>
	<b>Investissements</b>	<b>1 507 618</b>	<b>591 263</b>	<b>-61%</b>	<b>4 056 337</b>	<b>4 006 183</b>	<b>-1%</b>	<b>5 137 491</b>
	<b>Endettement</b>	<b><u>109 346 349</u></b>	<b><u>129 577 131</u></b>	<b><u>19%</u></b>	<b><u>109 346 349</u></b>	<b><u>129 577 131</u></b>	<b><u>19%</u></b>	<b><u>104 060 798</u></b>
	CMT	42 025 505	50 323 662	20%	42 025 505	50 323 662	20%	38 499 493
CCT	67 320 844	79 253 469	18%	67 320 844	79 253 469	18%	65 561 305	



Métier	Indicateurs	3 <sup>ème</sup> trim 21	3 <sup>ème</sup> trim 22	Variation	Cumul au 30/09/21	Cumul au 30/09/22	Variation Cumul	Année 2021
Emballage	<b>Chiffre d'affaires Global</b>	<b>49 191 520</b>	<b>64 682 549</b>	<b>31%</b>	<b>151 791 133</b>	<b>196 948 526</b>	<b>30%</b>	<b>216 178 423</b>
	CA Local	46 273 932	58 950 962	27%	130 951 529	179 517 457	37%	185 068 408
	CA Export	2 917 588	5 731 587	96%	20 839 604	17 431 069	-16%	31 110 015
	<b>Production</b>	<b>48 207 689</b>	<b>63 388 898</b>	<b>31%</b>	<b>148 755 310</b>	<b>193 009 555</b>	<b>30%</b>	<b>211 854 855</b>
	<b>Investissements</b>	<b>1 442 195</b>	<b>2 552 908</b>	<b>77%</b>	<b>6 723 631</b>	<b>11 077 369</b>	<b>65%</b>	<b>8 219 001</b>
	<b>Endettement</b>	<b>91 252 292</b>	<b>102 712 914</b>	<b>13%</b>	<b>91 252 292</b>	<b>102 712 914</b>	<b>13%</b>	<b>84 126 326</b>
	CCT	41 402 523	45 735 413	10%	41 402 523	45 735 413	10%	40 536 396
Matériaux de construction	<b>Chiffre d'affaires Global</b>	<b>54 189 519</b>	<b>68 061 214</b>	<b>26%</b>	<b>177 714 636</b>	<b>193 764 901</b>	<b>9%</b>	<b>242 343 401</b>
	CA Local	54 061 348	53 107 956	-2%	164 049 064	165 370 282	1%	223 860 301
	CA Export	128 171	14 953 258	11567%	13 665 572	28 394 619	108%	18 483 100
	<b>Production</b>	<b>55 273 310</b>	<b>69 422 438</b>	<b>26%</b>	<b>181 268 929</b>	<b>197 640 199</b>	<b>9%</b>	<b>247 190 269</b>
	<b>Investissements</b>	<b>5 941 253</b>	<b>5 041 002</b>	<b>-15%</b>	<b>18 711 374</b>	<b>10 384 808</b>	<b>-45%</b>	<b>28 465 451</b>
	<b>Endettement</b>	<b>39 207 993</b>	<b>68 960 668</b>	<b>76%</b>	<b>39 207 993</b>	<b>68 960 668</b>	<b>76%</b>	<b>45 398 707</b>
	CCT	19 515 584	25 895 763	33%	19 515 584	25 895 763	33%	19 041 690
Commerce & Services	<b>Chiffre d'affaires Global</b>	<b>65 544 221</b>	<b>101 560 802</b>	<b>55%</b>	<b>215 461 112</b>	<b>245 611 186</b>	<b>14%</b>	<b>282 388 645</b>
	CA Local	64 900 128	89 082 629	37%	213 821 786	231 543 375	8%	279 884 483
	CA Export	644 093	12 478 173	1837%	1 639 326	14 067 811	758%	2 504 162
	<b>Production</b>	<b>65 544 221</b>	<b>101 560 802</b>	<b>55%</b>	<b>215 461 112</b>	<b>245 611 186</b>	<b>14%</b>	<b>282 388 645</b>
	<b>Investissements</b>	<b>6 411 781</b>	<b>4 491 145</b>	<b>-30%</b>	<b>14 295 118</b>	<b>11 008 577</b>	<b>-23%</b>	<b>16 715 072</b>
	<b>Endettement</b>	<b>145 254 636</b>	<b>176 302 772</b>	<b>21%</b>	<b>145 254 636</b>	<b>176 302 772</b>	<b>21%</b>	<b>136 134 190</b>
	CCT	92 664 530	111 389 111	20%	92 664 530	111 389 111	20%	88 459 255
Bois & Bien d'Equiperment	<b>Chiffre d'affaires Global</b>	<b>25 819 398</b>	<b>21 667 294</b>	<b>-16%</b>	<b>74 686 547</b>	<b>75 617 569</b>	<b>1%</b>	<b>96 065 362</b>
	CA Local	25 650 815	21 383 865	-17%	73 353 088	74 056 668	1%	94 333 666
	CA Export	168 583	283 429	68%	1 333 459	1 560 901	17%	1 731 696
	<b>Production</b>	<b>26 077 592</b>	<b>21 883 967</b>	<b>-16%</b>	<b>75 433 412</b>	<b>76 373 745</b>	<b>1%</b>	<b>97 026 016</b>
	<b>Investissements</b>	<b>1 220 537</b>	<b>1 278 144</b>	<b>5%</b>	<b>1 884 834</b>	<b>3 028 107</b>	<b>61%</b>	<b>2 869 898</b>
	<b>Endettement</b>	<b>19 374 470</b>	<b>21 337 438</b>	<b>10%</b>	<b>19 374 470</b>	<b>21 337 438</b>	<b>10%</b>	<b>18 640 768</b>
	CCT	13 652 452	13 945 012	2%	13 652 452	13 945 012	2%	12 471 149
Immobilier	<b>Chiffre d'affaires Global</b>	<b>3 399 090</b>	<b>3 617 168</b>	<b>6%</b>	<b>18 258 483</b>	<b>19 275 821</b>	<b>6%</b>	<b>24 706 168</b>
	CA Local	3 399 090	3 617 168	6%	18 258 483	19 275 821	6%	24 706 168
	CA Export	0	0		0		!	0
	<b>Production</b>	<b>3 399 090</b>	<b>3 617 168</b>	<b>6%</b>	<b>18 258 483</b>	<b>19 275 821</b>	<b>6%</b>	<b>24 706 168</b>
	<b>Investissements</b>	<b>154 560</b>	<b>9 954</b>	<b>-94%</b>	<b>124 231</b>	<b>-45 489</b>	<b>-137%</b>	<b>186 112</b>
	<b>Endettement</b>	<b>36 844 858</b>	<b>18 020 355</b>	<b>-51%</b>	<b>36 844 858</b>	<b>18 020 355</b>	<b>-51%</b>	<b>45 107 874</b>
	CCT	3 069 976	6 079 582	98%	3 069 976	6 079 582	98%	6 352 734



## Ci-joint les principales hausses des revenus :

Métier	3 <sup>ème</sup> trimestre 2022	Variation en%	Variation en dt
Intégration Avicole	Augmentation de 92 Millions de Dinars soit +46%. Cette hausse est due essentiellement à la hausse des ventes export de +170% et la hausses des ventes locales.	46,1%	92 708 268
Commerce & Services	Augmentation de 36 Millions de Dinars soit +55%. Cette hausse est due essentiellement à la hausse des ventes export et la hausse des prix des matières premières.	55,0%	36 016 581
Agro-alimentaire	Croissance de 29 Millions de Dinars soit +8%. Cette croissance est due à la hausse des ventes export de 149% ,	8,3%	29 484 177
Transformation d'acier	Augmentation de 20 Millions de Dinars soit +50%. Cette hausse est due essentiellement à la hausse des ventes export de 61%,	50,4%	20 739 235
Emballage	Augmentation de 15 Millions de Dinars soit +31,5%. Cette hausse est due essentiellement à la hausse des ventes export de 96%,	31,5%	15 491 029
Matériaux de construction	Augmentation de 13 Millions de Dinars soit +25,6%. Cette hausse est due essentiellement à la hausse des ventes export ,	25,6%	13 871 695
Immobilier	Hausse de 6,4%. Cette hausse est due à l'augmentation des ventes locales	6,4%	218 078

## Ci-joint les principales baisses des revenus :

Métier	3 <sup>ème</sup> trimestre 2022	Variation en%	Variation en dt
Bois & Bien d'Equipement	Régression de 4 Millions de Dinars soit -16%. Cette baisse est due essentiellement à la baisse des ventes locales de 15%,	-16,1%	-4 152 104

## 2. Indicateur d'Activité Individuelle société PGH

Désignations	3 <sup>ème</sup> trimestre			Au 30/09/2022		
	2021	2022	Variation	2021	2022	Variation
<b>Total Revenus</b>	<b>8 080 888</b>	<b>10 047 010</b>	<b>24%</b>	<b>86 125 720</b>	<b>93 406 292</b>	<b>8%</b>
Revenus des prestations	8 080 888	10 047 010	24%	23 442 309	27 556 308	18%
Revenus des Participations	-	-		62 683 411	65 849 983	5%
Charges d'exploitation	7 221 630	8 723 501	21%	19 757 387	23 617 175	20%
Prise de participation de la période	3 011 772	1 508 489	-50%	5 496 208	11 511 350	109%
Placements a court terme	-172 700	-582 386		4 127 300	-582 386	-114%
Solde liquidités et équivalents de liquidités	39 401	363 522	823%	39 401	363 522	823%
<b>TOTAL des Actifs</b>	<b>635 720 591</b>	<b>623 353 555</b>	<b>-2%</b>	<b>635 720 591</b>	<b>623 353 555</b>	<b>-2%</b>

**POULINA GROUP HOLDING**

Société Poulina Group Holding  
 GP 1 Km 12-Ezzahra 2034  
 Tél: 70.020.520-Fax: 71450.933  
 F001/113